
 

Roční realizační plán EVVO pro školní rok 2022/2023 

 

Měsíc Název akce/téma Forma Cílová skupina Akci koordinuje 

Návaznost na oddíl 

A, dlouhodobý a 

dílčí cíl 

      

Září  

Integrace environmentální výchovy do 

jednotlivých předmětů při tvorbě časových a 

tematických plánů časové a tematické plány všichni ped.pracovníci Pešková, Žalmánková 3.1 

  Obnova, dovybavení zookoutku péče o zvířata žáci školy Žalmánková Závěrka 3.2 DC2 

  Úprava školního pozemku práce na školní zahradě žáci školy Kunovská, Závěrka 3.4 DC1 

  Registrace v pilotním projektu EVVO Testování nového software Žáci školy Žalmánková 3.3 DC2 

  Prodloužení registrace v síti M.R.K.E.V. síť škol s EVVO škola Žalmánková 3.3 DC2 

  Environmentální zpravodajství články s EVVO tematikou Žáci školy Fischer 3.3 DC4 

  Vítání občánků Kravsko Kulturní program Žáci školy Hasprová  

 Přírodniny Výtvarné zpracování Vv, Pč Žáci 1.stupně Učitelé 1.stupně 3.2 DC2 

 Dračí lodě soutěž Žáci školy  Fischer  

  Zahájení činnosti kroužků  kroužky žáci školy ped.pracovníci SVČ 3.2 DC2, 3.3 DC2 

 Výukový program Lipka Adaptační kurz 4.,6.tř. Vocílková, Brzobohatá  

 Přírodovědná vycházka  Vycházka 9.A,9.B.,1.tř. 

Brzobohatá, Červinková 

Valihrachová 3.2 DC2 

 Jak se mění stromy Vycházka, pracovní list ŠD  

Langová, Povolná, 

Kubišová 

             

 

 

Soutěž s SOŠ Dvořákova – podzimní výpěsky 

 soutěž ŠD a žáci školy Povolná  

      

 Říjen Dýňová stezka Akce ŠD, ŠK Žáci ŠD, ŠK 

Povolná,Langová,Kubišová, 

Kabilková 3.3 DC2 

 Péče o květiny ve škole péče o květiny vybraní žáci školy ped.pracovníci, uklízečky 3.2 DC2 

  Péče o přírodovědný koutek péče o zvířata žáci školy Závěrka, Žalmánková 3.2 DC2 

  Úřad práce – volba povolání beseda 9.A,9.B Vocílková  

  Odvoz vybitých baterií třídění odpadů žáci školy Závěrka, Žalmánková 3.2 DC1 

 Soutěž Pozdrav z prázdnin Výtvarná soutěž Žáci školy Valihrachová  

  Přírodní próza a lyrika interpretace vybraných textů žáci školy Brzobohatá 3.3 DC4 

 Sklízíme ovoce a zeleninu Výstava ŠD 

Povolná, Langová, 

Kubišová 3.2 DC2 



  Kresba přírodnin Malování, kreslení Vv, Pč 1.tř., 5.tř. Valihrachová, Hellmanová 3.2 DC2 

  Jihomoravské muzeum, Dům umění exkurze 5.tř. Hellmanová  

  Zavařujeme ovoce projektová výuka Vv, Prv žáci 3.tř. Pešková 3.3 DC4 

       

  Sběr starého pečiva pro kozy třídění odpadu žáci školy Závěrka, Žalmánková 3.2 DC1 

  Herbář - podzim praktické činnosti žáci 7.tř. Žalmánková 3.3 DC4 

  Stromy, byliny, ptáci malování, kreslení žáci 5.tř. Hellmanová 3.3 DC4 

 72 hodin Úklid okolí Žáci školy Hellmanová  

 Drakiáda Akce ŠD Žáci ŠD Povolná,Langová,Kubišová  

 Řemeslo má budoucnost SŠ Přímětická Žáci 9.tř. Vocílková,   

  Týden sběru starého papíru  třídění odpadů žáci školy, rodiče školník 3.2 DC1 

 První pomoc DOD Zdravotnická škola Žáci 9.tř. Vocílková  

Listopad Přírodovědný klokan soutěž žáci 8.,9.tř. Vocílková 3.3 DC2 

       

  NP Podyjí - zvířata malování, kreslení žáci 1,5.tř. Hellmanová, Valihrachová 3.3 DC4 

       

  Podzimní hrátky zábavné odpoledne MŠ Kub, Fab, Min, Bře, Pro, Šv 3.3 DC4 

  Burza povolání exkurze Žáci 9.tř. Vocílková 3.3 DC4 

  Kaštanové zvířátko pořadí vět, výroba, popis žáci 5.tř. Hellmanová 3.3 DC4 

       

  Co do přírody nepatří vycházky, plakát ŠD  Kubišová 3.2 DC2 

  Podzimní přírodniny Sběr, výroba zvířátek ŠD  Povolná,Langová 3.3 DC4 

  Semena a plody výstava  Pč žáci 7.roč. Žalmánková 3.3 DC4 

  Čištění ptačích budek  projektová výuka žáci 7.tř. Žalmánková 3.4 DC1 

  Sběr pomerančové kůry třídění odpadu žáci školy a rodiče Závěrka, Žalmánková 3.2 DC1 

       

 Přírodniny - listy Výtvarné zpracování Vv, Pč Žáci 1.stupně 

 

Učitelé Vv,Pč 1.stupně 3.2 DC2 

      

 Počasí Výtvarné zpracování 5.tř. Hellmanová 

 

 

 

 

Vánoční tvoření Žáci a rodiče ŠD Kubišová,Langová,Povolná  

  Zpívání u vánočního stromu Vystoupení s jarmarkem žáci školy, veřejnost Valihrachová, Hasprová 3.3 DC4 

 Vánoční vystoupení pro důchodce  besídka žáci školy, veřejnost Valihrachová, Hasprová 3.3 DC4 

Prosinec Mikulášská besídka Besídka - soutěže ŠD Povolná, Langová  

  Odvoz vybitých baterií třídění odpadů žáci školy Závěrka 3.2 DC1 

  Vánoční výstava SOU Dvořákova výstava žáci 9.roč. Brzobohatá 3.3 DC4 

  Vánoční strom pro ptactvo a zvěř  Žáci 7.tř., Žalmánková 3.2 DC2 



vycházka 

  Ptáci našeho regionu projekt Pč žáci 7.tř. Žalmánková 3.2 DC2 

       

  Vánoce v MŠ program pro maminky s dětmi MŠ Kub, Fab, Min, Bře, Pro, Šv 3.3 DC4 

  Výzdoba chodeb školy výtvarné činnosti přísluš.ped. Povolná, Melušová 3.3 DC4 

  Aktualizace přírodovědné knihovny knihovna žáci školy Žalmánková 3.4 DC2 

  Vánoční strom charitativní činnost ŠD I.,ŠD II. Kubišová,Langová,Povolná 3.3 DC4 

 Za zvířátky do lesa krmení lesní zvěře Žáci 1.stupně Pedagogové 1.stupně  

 Vánoční tvoření na jarmark výstava Žáci školy Vychovatelky, učitelé Vv  

      

 Školní olympiáda M olympiáda 6.- 9.tř. Pospíšilová, Jordánková 3.2 DC2 

  Školní kola BiO olympiáda 6.-9.tř. Žalmánková 3.2 DC2 

 Školní olympiáda ČJ olympiáda 6.-9.tř. Brzobohatá, Juráš 3.2 DC2 

 Školní olympiáda AJ olympiáda 6.-9.tř. Červinková 3.2 DC2 

Leden  Voda a její podoby vycházka, pokusy ŠD I. Kubišová, Langová 3.2 DC2 

  Příroda a my encyklopedie ŠD II. Povolná, Langová 3.3 DC4 

  Příroda v zimě projektová výuka žáci 1.tř. Valihrachová 3.3 DC4 

      

  Zvířata v zimě projektová výuka  žáci 3.tř. Pešková 3.3 DC4 

 Divy přírody, ohrožená příroda projektová výuka AJ žáci 9.tř. Červinková  

      

  Karneval v MŠ karneval MŠ 

Kub, Fab, Min, Bře, Pro, 

Šv. 3.3 DC4 

 Karneval v ŠD,ŠK Akce ŠD, ŠK Žáci ŠD, ŠK 

Povolná,Langová,Kubišová, 

Kabilková 3.3 DC4 

 Zásady vyvážené stravy projektová výuka Př 8.tř. Novotná 3.2 DC2 

Únor Moje oblíbené zvířátko Vv žáci 3.tř. Pešková 3.2 DC2 

  Chemická olympiáda Olympiáda Ch Žáci 8.-9.tř. Jordánkovás 3.2.DC2 

  Příroda a zvířata v dílech našich autorů projektová výuka Vv žáci 7.a 8.roč. Melušová 3.2 DC2 

  Změny vesnice vycházka, fotografie ŠD I. Kubišová, Langová  

  Voda pokusy ŠD II. Povolná, Langová   

      

  Nové prvky ve školní zahradě praktické činnosti  žáci školy Žalmánková 3.4 DC1 

Březen  Úprava okolí školy po zimě praktické činnosti  žáci školy Žalmánková 3.2 DC2 

  Velikonoční výzdoba školy výtvarná činnost žáci školy Povolná, Melušová 3.3 DC4 

  Jaro výtvarná činnost Žáci školy Valihrachová 3.3 DC4 

 Jeden svět ekofilmy Žáci 8.,9.tř. Brzobohatá,Juráš  

 Recitační soutěž soutěž Žáci školy Učitelé 1.a2.st.  

 Zachraňte planetu, recyklace projektová výuka AJ žáci 6.tř. Procházka  



 Jaro, život semínka pokusy, praktické činnosti ŠD I. Kubišová  

  Stromy projektová výuka Vv, Př žáci školy Melušová,Žalmánková 3.3 DC4 

       

       

  Pěstování léčivých bylin praktické činnosti  žáci 7.tř. Žalmánková 3.4 DC1 

       

 Velikonoční tradice Dekorace  Vv žáci 1.stupně. Pedag.1.stupně 3.2 DC2 

 Matematika v lese Projektová výuka M žáci 6.tř. Vocílková  

      

      

      

  

 

Okresní kola BiO olympiáda 6.-9.tř. Žalmánková 3.2 DC2 

Duben  Projektový týden "Odpady-problém nás všech" projekt žáci školy všichni ped prac. 3.2 DC1 

  Atletické závody s rodiči soutěž žáci školy a rodiče Podsedník  

  Využití odpadového materiálu ve Vv třídění odpadu žáci školy Kubišová 3.3 DC4 

  Hřbitov odpadků třídění odpadu žáci 7.tř. Žalmánková 3.2 DC1 

       

  Týden sběru starého papíru třídění odpadu žáci školy a rodiče Žalmánková, školník 3.2 DC1 

       

  Odvoz vybitých baterií třídění odpadů žáci školy školník 3.2 DC1 

  Sazenice pěstování ŠD  Langová  

  Velikonoce v MŠ program pro maminky s dětmi MŠ 

Kub, Fab, Min, Bře, Pro, 

Šv. 3.3 DC2 

 Velikonoce Projektové vyučování,VV 1.tř. Valihrachová  

  

Ukliďme si Česko 

 Úklid okolí Žáci školy Žalmánková  

 Využití odpadového materiálu ve Vv Vv – projektová výuka 1.tř. Valihrachová 3.2 DC2 

 Matematika jinak projektová výuka M 7.tř. Jordánková  

 Projektový den "Den Země" projekt žáci školy Hellmanová 3.3 DC2 

 Dopravní soutěž soutěž 4. – 9.tř. Pešková  

 Okolí mého bydliště vlastivědná vycházka Žáci 5.třídy Hellmanová   

 Zdravé jídlo, jídelní návyky projektová výuka AJ žáci 6.tř. Procházka  

 Akademie ke Dni matek Akademie žáci školy Valihrachová,Hasprová  

Květen Sběr léčivých bylin sběrové aktivity žáci školy Žalmánková, školník 3.2 DC1 

  Herbář - jaro praktické činnosti  žáci 7.tř. Žalmánková 3.3 DC4 

 Matematika v přírodě tematická výuka žáci 7.tř. Jordánková 3.3 DC4 

  Domácí mazlíčci projektová výuka ČJ, Vv žáci 3.tř. Pešková 3.2 DC2 

  Zvířata, mláďata tvoření, výtvarné činnosti ŠD, ŠK Povolná,Langová,Kubišová, 3.3 DC4 



Kabilková 

 Den Matek v MŠ tvoření, cvičení MŠ Kub, Fab, Min, Bře, Pro, Šv  

 Matematika před školou tematická výuka žáci 7.tř. Jordánková  

 Malujeme přírodu Výtvarná soutěž 6.-9.roč. Melušová  

 Květinový den Preventivní akce Žáci 9.roč. Vocílková  

 Ekosystém les vycházka 7.tř. Žalmánková  

 Kyberšikana projektová výuka dívky 6.,7.tř. Brzobohatá  

 O pohár rozhlasu soutěž Žáci 2.st. Procházka  

 Jaro, květiny poznáváme, pěstujeme ŠD II. Langová, Povolná  

 Branný závod Jevišovice Branný závod Žáci 1.stupně Hellmanová  

      

 Pohádková cesta Odpoledne s rodiči ŠD vychovatelky  

 Ples sdružení rodičů Vystoupení, program Žáci 9.ročníku Hasprová  

      

  Cesta k babičce projektová výuka ČJ žáci 5.tř. Hellmanová 3.3 DC4 

 Zdravověda soutěž Žáci školy Pešková  

 Putování za pokladem – Den Dětí Soutěž v přírodě ŠD Kubišová, Povolná  

Červen Zdravé potraviny talíř plný malování žáci 5.tř. Hellmanová 3.3 DC4 

  Květiny vycházky, fotografie ŠD I. Kubišová 3.3 DC4 

 V lese - stopovaná Akce ŠD ŠD II. Povolná  

  Krajinomalba vv práce v přírodě žáci školy Melušová 3.3 DC4 

 Vlastivědná vycházka vycházka žáci 1.stupně Pedagogové 1.stupně  

 Dětská burza Projektová výuka žáci 1.stupně Hasprová  

 Zdravá výživa projektová výuka Žáci 2.st.. Novotná  

 Merlinovy hry Sportovní den 1.stupeň Hasprová  

      

 Spaní ve škole ŠD Akce ŠD Žáci ŠD Povolná,Langová,Kubišová  

      

 Atletické závody „Zlatá čtyřka“ Sportovní den 

Žáci 1.stupně a přizvané 

školy z regionu Podsedník, Procházka  

       

 

 

 

 

 

 

     



 

Pravidelné hodnocení akcí na webových 

stránkách školy písemné zprávy ped. pracovníci     

Celoroční 

úkoly 

Škola podporující zdraví 

 

Projekt 

 

Novotná 

     

 Spolupráce se SŠ Dvořákova SŠ Přímětická projekty Vocílková, Brzobohatá   

  

Používání čisticích prostředků, které jsou šetrné k 

přírodě. úsporný provoz školy uklízečky     

  DVPP účast na školeních ped. pracovníci     

  

Aktuální příprava projektů k probíraným 

tématům projekty ped. pracovníci     

  Metodické schůzky společné schůzky ped. pracovníci     

  Plavecký výcvik dětí ZŠ          

  Sběr použitého oleje  Vedoucí šk.jídelny     

  Sběr starého papíru Sběr papíru všichni     

 Výtvarné a pěvecké soutěže Žáci školy Valihrachová   

 Výzdoba školy  žáci školy Povolná, Melušová   

 Výzdoba chodeb DPS Plaveč Žáci školy Valihrachová   

  Ovoce do škol a školní mléko projekt Vocílková     

  Průběžné doplňování sbírek, knihovny nákup literatury, pomůcek všichni zaměstnanci     

  Úsporná opatření - šetření energií, vodou,.. šetrné hospodaření všichni zaměstnanci     

  Příklady dobré praxe Semináře ve škole Žalmánková   



 


